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* آمریکای جهانخوار به صراحت، چشم طمع به تضعیف توان دفاعی و 
علمی و اقتدار و از همه مهم تر برهم زدن وحدت و انســجام ملت ایران 
دوخته اســت بر همه ما لازم اســت با اقتدا به پیشوای عظیم الشأن و 
شجاع مان با وحدت و وفاق ملی دولت و ملت را دستمایه حل مشکلات 
و ناامیدی دشمنان قرار دهیم و مطمئن باشیم که خداوند یاری کنندگان 

دینش را یاری می نماید.
گرایی
* خداوند بر درجات شهید سیدمرتضی آوینی، سید شهیدان اهل قلم 
بیفزاید که چه زیبا گفته ؛ دیندار آن اســت که در کشــاکش بلا دیندار 

بماند و گرنه در هنگام راحتی و فراغت و صلح چه بسیارند اهل دین.
مقدسی
* از سردار حاجی زاده که به ملت امید و آرامش و لرزه بر اندام دشمنان 
می اندازد و کشــور را از حیث موشــکی به رتبه اول در منطقه رسانده 
که چشــم بدخواهان به کشــور را کور و بی خواب کرده تقدیر و تشکر 
می نمایــم. خداوند بر درجات امام راحل بیفزاید که بی جهت نفرمودند 

اگر سپاه نبود، کشور هم نبود.
علیمردانی
*آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری در بهترین موقعیت یعنی روز 
راهپیمایــی 22 بهمن و با صریح ترین ســخنان خود در دفاع از موضع 
رهبری موجب شد آمریکا و جهان از کشور ما یک صدا را بشنوند. یعنی 
کاری کرد که دشــمنان و عوامل مزدور آنان در داخل ســخت ناراحت 

و عصبانی شدند.
جوزانی
*تحلیلگران سیاسی معتقدند ترامپ در واقع از تهدید کوچاندن مردم 
غزه به اردن و مصر به عنوان یک ابزار فشار برای وادار کردن کشورهای 
عربی حاشــیه خلیج فارس، به ویژه عربستان ســعودی، به تأمین مالی 
بازســازی غزه و به رســمیت شناختن اسرائیل اســتفاده می کند. این 
تاکتیک مشــابه روش های فیلم های گانگســتری است یعنی تهدید به 
انجام یک اقدام افراطی، ســپس پیشــنهاد کنار گذاشــتن آن در ازای 

امتیازات مورد نظر.
برخشان
* در جنگ نرم اگر حواسمان نباشد، ممکن است در واقع نیروی دشمن 
و نفله جنگ شویم! باید بسیار مراقب بود که از مسیر و راه ولایت ذره ای 

منحرف نشد و الا کار به ناکجاآباد می کشد.
امیریان
* سیاســت گرایش  به  شــرق و راهبرد مدبرانه  پیوند با همسایگان ، به 
جای التماس برای مذاکره با آمریکای مستکبر و شیطان بزرگ، راهکار 

گسترش منافع ملی و رمز اقتدار ماست، اگر آمریکاپرستان بگذارند!
خیری
* زمانی که  دشــمن به دنبال انشقاق در جامعه ایران است و به ایجاد 
دوقطبی در کشــورمان امید دارد، نباید با مقصرســازی دولت، آن هم 
بدون ادله و اســتدلال معتبر، او را متهم کرد. در یک کلام نقد بکنیم، 
اما نقد دشــمن شاد کن نداشــته باشیم. بیان نظراتی که مبنای علمی 
ندارند و سمت و ســوی متهم کردن دولت را تداعی می کند، می تواند 

کانون ایجاد ناامیدی و تشتت در جامعه شود.
نیلفروشان
* رونمایی از ناو شــهید بهمن باقری توسط نیروی دریایی سپاه  یک 
جهش بزرگ برای ایران محســوب می شود.خوشــحال کننده است که 
کشــورمان از سه دهه قبل برنامه خودکفایی نظامی اش را آغاز کرده  و 
توانســته  نمونه هایی از زیردریایی، جت های جنگنده،  تانک، موشک و 
پهپادهای بومی تولید کند. این یک واقعیت اســت که سپاه پاسداران 
ایران، ناوهایی در هر ســایز برای انتقال و پرواز پهپاد در اختیار داشته 

 باشد، مایه نگرانی جدی آمریکاست.
تیموری
* کاهنــان معبد آمون در زمان حضرت یوســف)ع(، مردم را دعوت به 
 پرستش  آمون می کردند، آنها را از خشم آمون می ترساندند و می گفتند 
هر مشکلی تنها از طریق سجده پیش بت آمون حل می شود. امروز هم 
کاهنان معبد  آمریکا مردم را دعوت به سجده پای این بت بزرگ می کنند 
و می گویند باید تســلیم و برده آمریکا شویم تا مشکلات حل شود و به 
آلاف و الوف برسیم. امان از جهل غربگدایانِ کدخداپرست که با وجود 
اینکه افول خدایان دروغین شان هر روز بیشتر از دیروز به چشم هایشان 

فرو می رود، باز بیشتر به اربابان شان دل می بندند!
جعفری از اصفهان
* همه بزرگوارانی که در سرتاســر ایران اســلامی عزیز با شــرکت در 
راهپیمائی 22 بهمن علی رغم همه مشــکلات اقتصادی و معیشــتی، 
مشــت محکمی بر دهان یاوه گویان داخلی و خارجی زدند و با حضور 
میلیونی خودشان یک بار دیگر رفراندومی فراموش نشدنی همچون سال 
۵۷ را به نمایش گذاشتند تا آن دسته از افراد فریب خورده و یا جاهلی 
که می گفتند مردم دیگر این حکومت و نظام را قبول ندارند، ان شاءالله 
متوجه شــدند که مردم پای آرمان ها و ارزش های انقلابشــان گوش به  
فرمان ولی فقیه زمان حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای ایســتاده و 
حافظ خون شهدا و انقلابشان هستند. دمتان گرم، اجرکم عندالله، حق 

نگهدارتان مردم عزیز میهن همیشه سرافرازم. 
پیامی از یک سرهنگ جانباز
* ســران برخی کشــورهای عربی در حالی داعیه دار دفاع از مســئله 
فلسطین هســتند که به اذعان صهیونیســت ها در طول جنگ غزه از 
ارســال غذا تا سلاح برای اسرائیل غاصب دریغ نکردند! لعن و نفرین بر 

این چهره های نفاق.
نوازنی
*تجربه یک سال صبر راهبردی که پس از خروج یکجانبه آمریکایی ها از 
توافق هسته ای آغاز شد و دوره سرنوشت ساز بعد از ۱۸ اردیبهشت ۹۸ 
یعنی آغاز گام های کاهش تعهد هســته ای از سوی ایران به ما آموخته 

که ایستادگی فعال در مقابل ترامپ حتماً او را سر جایش می نشاند.
بروجردی
*تمرکز دولت بر اتخاذ سیاســت ها و اقدامات اقتصادی با هدف حل و 
فصل چالش های اقتصــادی، مانند تورم و ارزش پول ملی و به موازات 
آن کم کردن فشــار اقتصادی بر روی مردم از طریق اجرای بسته های 
حمایتی در بخش معیشــتی و همچنین اجتناب از پرداختن به مسائل 
غیرضرور و حاشیه ای و حفظ آرامش جامعه یقیناً سبب ایجاد گشایش 

در بخش های گوناگون کشور خواهد شد.
شاهزمانی
* به مسئولان امر پیشنهاد می شود کشفیات سیب زمینی، چای، برنج، 
روغن و... احتکارشــده در شهرها بین مردم شریف همان شهرها توزیع 

شود.
نادری
* از مســئولان امر درخواست می شود نسبت به آسفالت نمودن کوچه 
پلاک 46 دامغان واقع در شــهرک بهارســتان، جاده اصفهان فرعی 6 

اهتمام ورزند.
داود الهی 
* یک کارگر ســاده با ۵۹ سال سن و حداقل حقوق و پرداخت ماهانه 
حق بیمه با 4میلیون و ۱۵0هزار تومان با این بازار آشفته که متأسفانه 
قیمت ها لحظه ای تعیین می شــوند، واقعاً درمانده ام که چگونه صبح را 

به شب برسانم؟ گویا اصلًا بازار یله و رهاست!
امیر احمدی
* نان بربری ساده که تا چند روز پیش در محله ما»بنی هاشم« به قیمت 
۵ هزار تومان فروخته می شد اخیراً به هفت هزار و پانصد تومان رسیده 
است. آیا این افزایش قیمت قانونی است یا خود سرانه اقدام به افزایش 
قیمت نموده اند؟ وقتی تعداد بیشــتری نان ســاده درخواست می شود 
به خاطر فروش نان کنجدی با قیمت بالا، از تحویل بیشــتر خودداری 

می نماید. اتحادیه هم پاسخگوی تلفن مردم نیست.
حسینی

رد گم نکنید! گرفتاری های پزشکیان
زیر سر مشورت های شماست

روزنامه شرق با اذعان به اینکه دولت پزشکیان از فقدان نظریه رنج می برد، ادعا کرد 
دولت دیگر اصلاح طلبان یعنی دولت خاتمی، دولت کارآمدی بود)!(

این روزنامه در یادداشتی با عنوان »مشکل دولت پزشکیان کجاست؟«، می نویسد: 
»نگاه ابزارگرایانه، وقتی تئوری وجود ندارد، از حل مشکلات عاجز می ماند. برای اداره یک 
کشور همچنین است، یعنی اگر برای اداره کشور، تئوری وجود نداشته باشد، نمی توان 
به سرانجام مطلوب رسید. همه آمارها و مستندات نشان می دهد که در اداره کشور، در 
این 46 سال، دولت اصلاحات با فاصله ای مشخص، از مابقی دولت ها بهتر عمل کرده و 
با دقت برای یافتن دلیل این موفقیت، می توان دید که آن دولت بر یک تئوری بنا شده 
بود، »تئوری اصلاحات« و تیم تئوریک کاملا شناخته شده و معلومی به ارشدیت »سعید 
حجاریان« داشت و البته خود جناب محمد خاتمی به عنوان رئیس جمهور، صاحب نظریه 
برای تشکیل دولت بود، اما غیر از آن، تیمی قدرتمند را هم برای ساخت آن تئوری و 
نقشه راه، با خود همراه کرده بود. اتفاقی که در هیچ یک از دولت های پس از اصلاحات 

شاهد آن نبودیم و نیستیم.
دولت آقای خاتمی با تکیه بر تئوری اصلاحات، ابزار خود یا همان »توسعه سیاسی« 
را انتخاب کرد و توســعه سیاسی به عنوان موتور محرکه آن دولت با وجود »هر ۹ روز 
یک بحران ســازی داخلی« و مصنوعی، نه تنها تا روز آخر با موفقیت توانست کار کند، 
بلکه بالاترین رشد اقتصادی مستمر، حل کردن ناترازی ها، پایین  آوردن تورم، ایجاد پنج 
میلیون شغل جدید، اعتبار بین المللی و... در کارنامه خود ثبت کرد. در حالی که دولت 
سیزدهم و حالا چهاردهم، با وجود همه حمایت های داخلی که دولت اصلاحات فاقد 
آن بود، زمین گیر شدند، دولت »توهم هزاره سوم« که فقط با تکیه بر ثروت افسانه ای 
فروش نفت و پول پاشی به حیات خود ادامه داد و دولت اعتدال با وزش اولین باد مخالف، 
کلا چهار ســال به پســتو رفت. حالا هم اینکه می بینیم در دولت وفاق، وزرای کابینه 
یقه هم را می گیرند و علیه هم بیانیه می دهند و رئیس دولت از کنترل کابینه ناتوان 
نشان می دهد و حتی وفاق داخلی کابینه به مشکل خورده، چه برسد به وفاق با دیگر 
ارکان و مهم تر از آن وفاق با مردم، به دلیل همین فقدان تئوری و نشــاندن ابزار وفاق 
به جای نظریه است که حتی به ضرب و زور برگزاری همایش ملی وفاق هم نمی توان 
این ابزار را تبدیل به تئوری کرد و اسفناک تر اینکه جناب پزشکیان احتمالا این را یک 
نقطه ضعف نمی داند که با وجود تلاش های هفت ماهه برخی از دلسوزان برای تشکیل 
یک تیم تئوریک برای دولت چهاردهم، نه به این تلاش اهمیتی داده و نه خود در پی 
تشــکیل چنین تیمی است و حالا در برخورد با تعارضات و مشکلات، معلوم شده که 

حتی تیغ آن ابزار وفاق نیز برُندگی لازم و تصور شده را ندارد«.
فرار به جلو روزنامه شرق در حالی است که اولا آقای پزشکیان نامزد جبهه اصلاحات 
بوده است و ثانیا اصلاح طلبان با تعبیه »شورای راهبری کابینه« و سپس معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری )با محوریت ظریف و برخی عناصر سیاسی و امنیتی جبهه اصلاحات( 
عملا در دو حوزه تئوری و عمل و کادرچینی، بر دولت چنبره زده اند و حتی مدعیان 
اصلاحات مانند شکوری راد و دیگران، ده ها سخنرانی و مقاله در توجیه درستی رویکرد 
دولت ارائه کرده اند. بنابراین سوء مدیریت موجود در دولت، حاصل مشورت های غلط و 

مسموم برخی از همین عناصر سیاسی کار است.
ثالثا اگر رویکرد و عملکرد مدعیان اصلاحات  در دوره موسوم به اصلاحات چنان 
بود که روزنامه شرق ادعا کرده، مردم از آنها منزجر و رویگردان نمی شدند. قاطبه مردم 
در ماجرای استعفا و تحصن نمایندگان مجلس ششم با همراهی برخی وزرا و معاونین 
وزرای دولت خاتمی، مطلقا به آنها بی اعتنایی کردند چرا که معتقد بودند آنها سرگرم 
سیاسی کاری رادیکال و فرصت سوزی و بی اعتنایی به مشکلات عمومی و اولویت های 
کشور هستند. همچنین مردم با عبور از نامزدهای اصلاح طلبان در انتخابات سال ۱3۸4 
)معین، کروبی، مهرعلیزاده و  هاشمی( و سال ۱3۸۸ )موسوی و کروبی(، نشان دادند 
کــه از رویکرد و عملکرد این طیف هیــچ رضایتی ندارند. جالب این که خود مدعیان 
اصلاحات نیز در اواخر این دوره، شعار عبور از خاتمی سر می دادند و او را اردک فلج و 

شاه سلطان حسین بی عرضه لقب می دادند! 
رابعا علت نارضایتی مردم، انحراف گفتمانی دولت خاتمی، و آشفتگی ستاد اقتصادی 
آن بود. فقط چهار سال زمان برد تا طرح ساماندهی اقتصادی روی کاغذ بیاید! پس از 
آن هم درگیری در داخل دولت ادامه داشت. عملکرد ناهماهنگ دولت خاتمی چنان 

بحران ساز شد که بارها مورد نکوهش اعضا یا متحدانش قرار گرفت؛ به عنوان نمونه: 
- رسول منتجب نیا عضو مجمع روحانیون، تیرماه ۱3۸0: »مجموعه کابینه آقای خاتمی 
با طرح ســاماندهی اقتصادی هماهنگ نبود. این مدیران به سیاست تعدیل اقتصادی 
معتقد بودند. دستگاه های زیرمجموعه، موجب نابسامانی اقتصادی شدند که امروز بر 

جامعه حاکم است«.
- محمد عطریانفر عضو مرکزیت کارگزاران، ۱3 بهمن ۱3۷۹: »قابل قبول نیست که بعد 
از سه سال و نیم، تازه شاهد بروز اختلاف میان دو نظریه اقتصادی یک کابینه مشترک 
باشیم. تیم اقتصادی خاتمی آلیاژی و شکننده است و آزمون و خطای زیادی داشته. به 

خاطر این ناهمگونی، نمی توان کاری کرد«.
- محمد سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب، 30 بهمن ۱3۷۹: »تیم اقتصادی 
دولت، تیم متجانسی نبود که بتواند مسائل را به طور هماهنگ پیگیری کند. کسانی 
که در دولت ســابق )سازندگی( تفکر سیاست تعدیل اقتصادی را تعقیب می کردند، با 

بن بست مواجه شدند و در دولت خاتمی هم قطعا ناموفق عمل کردند و برای اقتصاد 
کشور مشکل ایجاد کردند«.

- عیسی کلانتری وزیر کشاورزی، شهریور ۱3۸0: »مشکل اصلی در سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســت. تا اینها سر کار هستند وضع بهتر از این نمی شود. سرمایه گذاری 
کشــاورزی با سالانه 2 درصد کاهش مواجه اســت. تفکر دولت این نبوده که با رونق 
کشاورزی به کشور کمک کند. تا آمدیم از کشاورز حمایت کنیم، انبوه محصولات به 

داخل سرازیر شد«.
- عبدالعلی زاده وزیر مســکن، 2۵ تیر ۱3۸0: »مدیران دولتی، هیچ ریســکی را قبول 
نمی کننــد و اگر کار را خراب کنند، مجازات نمی شــوند. مدیران بخش خصوصی، با 
ندانم کاری مدیران دولتی، با ورشکســتگی رو به رو می شوند. این سخنان، اعتراف من 
اســت« و حسین نمازی وزیر اقتصاد، شهریور ۱3۸0 تاکید می کرد: »سیاست تعدیل 

اقتصادی باعث گرانی شد«.
ناهماهنگی و تعارض و ناکارآمدی، تا پایان دولت خاتمی ادامه یافت. او پس از هفت 
سال سردرگمی، در تاریخ 2 اردیبهشت ۸3، طهماسب مظاهری و محمد ستاری فر)وزیر 
اقتصاد، و رئیس  ســازمان مدیریت و برنامه ریزی( را یکجا برکنار کرد و گفت: »هر دو 
کمک هاي شــایاني را به خصوص در تدوین طرح ساماندهي اقتصادي انجام دادند. اما 
در تعامل با یکدیگر جرقه هایي مي زدند که باعث ناهماهنگي مي شد. ما با بررسي هایي 
که انجام دادیم، به منشوري مکتوب رسیدیم که بازهم این دو دستگاه به هر دلیل به 
یکدیگر چفت نشدند و من توفیق ایجاد تفاهم و هماهنگي را میان آنها نداشتم. یک سال 
و نیــم از دولت باقی مانده. در این مدت، کار تازه اي را نمي توانیم انجام دهیم، تنها در 
چارچوب برنامه سوم حرکت مي کنیم و در این مدت هماهنگي در میان اعضاي دولت 

بسیار مهم است«.
وقتی صلح حدیبیه نقض شد

فرمان فتح مکه آمد، نه مذاکره دوباره!
معاون وزیر کشور دولت خاتمی با استناد غلط به صلح حدیبیه می گوید از مذاکره 

هوشمندانه وشرافتمندانه با ترامپ ضرر نمی کنیم.
محمــد ابراهیم انصاری لاری)مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش( در روزنامه 
هم میهن نوشــت: »مذاکره بالذات قابلیت ارزیابی ندارد و از ملاحظه نتایج اســت که 
می توان آن را خوب یا بد دانست. معاهده صلح حدیبیه در میانه مشاجرات نسبتاً تند 
و وهن آمیز مشرکان با مسلمانان آن  هم در حضور رسول خدا به نگارش درآمد و ظاهر 
این معاهده، آن قدر تحقیرکننده به نظر می رسید که هنگام انشای مفاد آن و موافقت 
پیامبر با بندهایی که به صراحت نوعی عقب نشینی حضرت تلقی می شد، اعتراض و خشم 
برخی از مسلمانان را به دنبال داشت. با این وصف در کمال شگفتی آیه شریفه »انا فتحنا 

لک فتحا مبینا« در شأن همین معاهده نازل شد.
کمترین درسی که از این نحو سلوک نبی مکرم می توان گرفت، این است که اگر با 
مذاکره و گفت وگو کمترین احتمال برای رسیدن به یک توافق منصفانه و شرافتمندانه 
و در نتیجه پرهیز از تقابل های فرســاینده و پرخســارت وجود داشته باشد، از آنجایی 
که محتمل، یعنی موضوع احتمال، امر بزرگ و مهمی اســت، بر اســاس سیره پیامبر 
باید تا جایی که ممکن است نه تنها از بستن درهای گفت وگو جلوگیری شود؛ بلکه از 
کوچک ترین بهانه و مجال ممکن برای گشودن باب گفت وگو باید بهره برداری شود تا 
بدین وسیله، حداکثر مساعی و تلاش برای حفاظت از جان و صیانت از مال مسلمین 
صورت گرفته باشد. البته، اگر همه این راه ها بسته شد و لجاجت و زیاده خواهی و خوی 
استکباری طرف مقابل سبب شد مجال و فرصتی برای برون رفت از وضعیت مقابله و 
درگیری باقی نماند، زمان مقاومت شــجاعانه و عزتمندانه فراخواهد رسید. برای ایران 
و شرایط پیش رو، تجربه بزرگ و تلخ برجام بدفرجام نیز می تواند چراغ راه این دور از 
گفت وگو ها باشد که هم مذاکرات در مسیری هدایت شود که بیشترین و بهترین نتایج 
را به همراه آورد و هم این بار، از طرف مقابل ضمانت اجراهای محکم برای پایبندی به 

تعهدات شان اخذ شود تا اتفاق شوم خروج یکجانبه از برجام تکرار نشود. 
اخیرا رئیس جمهور گفته اند: »آنها نمی خواهند مذاکره کنیم، می خواهند پیش آنها 
برویم و ذلیل شویم«. آقای رئیس جمهور عزیز و محترم! این »آنها«، همزمان با انتشار 
یادداشتی، دائماً و به تکرار از آمادگی برای گفت وگو و توافق هم سخن گفته اند. آیا احتمالی 
ولو ناچیز نمی دادید که در صورت گفت وگو به نتیجه اندک بهتر از ادامه فشار حداکثری 
برسید؟ ساده ترین و روشن ترین برداشت برخورنده و آزاردهنده ای که می توان کرد، این 
است که از نظر شما عزت ما آن قدر لرزان و شکننده و اعتمادبه نفس ما آن قدر ضعیف 
و هیبت و هیمنه طرف مقابل آن قدر گیرا و مســلط است که به صرف نشستن بر سر 
میز گفت وگو خود را ذلیل و حقیر خواهیم دید که قطعاً منظور شما این نبوده و نیست.

آیا بهتر نبود و نیست که شما هم با شجاعت و اعتماد به  نفس، برای گفت وگو اعلام 
آمادگی کنید و بعد از چهل سال و برای اولین بار مذاکره مستقیم میان دو رئیس جمهور 
کشور ایران و آمریکا را جامه عمل بپوشانید و هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه از منافع 
ملک و ملت دفاع کنید؟ این بار فرصتی نادر برای ایران فراهم شده تا عَلمَ مِذاکره را از 

دست آمریکا بگیرد و همزمان توپ فربه چهل ساله دشمنی و اختلاف را با درایت و ذکاوت 
به زمین طرف مقابل بیندازد و نتیجه چه یک توافق باشد و چه سرکشی طرف مقابل 

و ادامه خصومت، اما همزمان عزت و سربلندی ایرانیان نیز به دنیا ثابت خواهد شد«.
نویســنده متن، نه تنها سواد تاریخی ندارد بلکه می خواهد تجارب تلخ دهه اخیر 
را هم به فراموشی بسپارد و نسخه تجربه چندباره عبرت ها را دوباره بپیچد! در موضوع 
صلح حدیبیه، یاران و همراهان رسول خدا)ص( با پیامبر بیعت کردند که تا پای جان 
در برابر تهدید دشــمنان بایســتند و در میان آنها، کسی نسخه تسلیم طلبی نپیچید. 
این در حالی اســت که برخی منافقین علی الدوام خواستار تسلیم در برابر تهدید ها و 

فشار های غرب بوده اند.
از سوی دیگر، هنگامی که مشرکان پیمان صلح را زیر پا گذاشتند، دستور اردوکشی 
برای فتح مکه رسید. اما برخی عناصر غربگرا با وجود تجربه برجام که به غلط آن را با 
صلح حدیبیه مقایسه می کردند، امروز هم برای چندمین بار)با وجود اثبات عهدنشناسی 
آمریکا( باز هم نسخه مذاکره و سازش می پیچند که این نشانه سفاهت یا عاملیت آنها 

برای دشمن است.
اگر به ادعای نویسنده »مذاکره را باید با ملاحظه نتایج و ثمرات آن ارزیابی کرد«، 
جنازه پایمال شده برجام، برای سنجیدن مذاکره با شیطان بزرگ کفایت می کند. روشن 
است که در این باره حتی امثال روحانی و ظریف هم مذاکره دوباره را دیوانگی و یا خریدن 
دوباره اسبی که پول آن پرداخته شده، خوانده اند و با این وجود عجیب است که هنوز 
کســانی در نقش دلالان خرده پای ترامپ، حرف می زنند و حاضرند خود را به خاطر 
یاغی بی عقلی مکه حتی متحدان آمریکا را تحقیر می کند و باج می خواهد، ضایع کنند.

آیا نویســنده خبر ندارد که ترامپ می گوید یا برنامه هسته ای را تعطیل کنید یا 
تهدید می شــوید؟! کدام کشوری زیر فضای تهدید و شرط گذاری و طلبکاری دشمن 
خود که توافق موجود را زیر پا گذاشته، مذاکره مجدد را می پذیرد؟ اما اگر باید تضمین 
معتبرگرفت، سراغ از شیدایان مذاکره این است که چرا در برجام تضمین نگرفتید اما با 
دست و دلبازی، چوب حراج به منابع پیشرفت و اقتدار کشور زدید و با این وجود شمار 

تحریم ها را به بیش از دو برابر رساندید؟!
عضو کارگزاران: بالاترین تورم ها

در دولت فعلی به ثبت رسید
 »قیمت دلار و ســکه در زمان شــروع به کار دولت چهاردهم به ترتیب نزدیک

60 هزار تومان و سکه 42/۵ میلیون تومان بود که در مقایسه با نرخ امروز ۹3 هزار تومان 
دلار و ۷3 میلیون تومان سکه، از رشد به ترتیب 60 و ۸0 درصدی در مدت هفت ماه 
برخوردار بوده اند که در مقایسه با همه دولت های قبل با اختلاف زیاد مقام اول را دارد«.

روزنامه آرمان در یادداشــتی که علی محمد نمازی عضو شــورای مرکزی حزب 
کارگزاران به نگارش درآورده، خاطرنشان کرد: افزایش قیمت ها در هر دولتی اتفاق افتاده 
که عمده شعارها و وعده های انتخاباتی اش حل مشکلات اقتصادی بوده است! چه وزیر 
را مسئول این وضعیت بدانیم و چه کل دولت را در این اوضاع مسئول بدانیم، باید اقرار 
کرد که در کنترل بازار ارز و طلا ناموفق بوده اند. یعنی اگر تلاش وزیر برای جلوگیری 
از رشد تورم و کاهش ارزش پول ملی صورت می گرفته، انصافا نه تنها از عهده این کار 

برنیامده که کل دولت هم قادر به انجام این ماموریت نبوده است.
حال از درخواست کنندگان استیضاح آقای همتی و نمایندگان مجلسی که می خواهد 
به اســتیضاح رسیدگی کند، سؤال می شود که در رفع مشکلات کشور این گونه دنبال 
علت یابی و رفع آن هستید؟ مگر ریشه اصلی گرانی و سپس تورم پیشی گرفتن تقاضا 
بر عرضه در بازار نیست؟ و مگر وزارتخانه  های صمت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، 
نفت، نیرو و ارتباطات در صف مقدم تامین نیازهای کشور نیستند؟ مگر در بخش منابع 
درآمدی بودجه، غیر از مالیات وزارت اقتصاد و دارایی نقش دیگری هم دارد؟ در کشوری 
که برابر اصل ۵3 قانون اساسی که اعلام می دارد کلیه دریافت های دولت در حساب های 
خزانه داری کل متمرکز می شود و همه پرداخت ها در حدود اعتبارات مصوب به موجب 
قانون انجام می گیرد، این گونه عمل نمی شود، مسبب نابسامانی های زیاد موجود را وزیر 

اقتصاد معرفی کردن عادلانه و منصفانه نخواهد بود و مصداق آدرس غلط دادن است!
با عنایت به اینکه ادامه روند موجود شرایط سختی را به همراه خواهد داشت، اگر 
واقعا خواهان تغییر فضا هستیم، بهتر است سیاسی کاری را کنار گذاشته و دنبال راهکار 
علمی و استفاده از تجربیات موفق و آزموده شده کشورهایی مانند چین، کره جنوبی، 
مالزی، اندونزی، ترکیه، عربستان و چند کشور دیگر در آسیا و آرژانتین، برزیل و چند 

کشور دیگر در آمریکا و نمونه های دیگر در جهان باشیم و این کار مشکلی نیست.
باید موانع در راه جذب سرمایه های داخلی و به خصوص خارجی برای تولید و حتی 
مونتاژ را برطرف نمود. این امر نیاز به تسهیل قانون و مقررات و تبادلات پولی و مالی، 
روابط خارجی و بین المللی، احترام به نیروی انسانی متخصص و مولد و تشویق نیروها 

به ماندن و حتی بازگشت آنهائی که رفته اند باشیم.
عرصه اقتصادی و سیاسی را باید هرچه زودتر رقابتی کرد. لازم است به نیروی کار 
و بخش های خصوصی و تعاونی احترام گذاشت و به اعتبار »دو صد گفته چو نیم کردار 
نیست«، باید هر چه سریع تر تصدی گری دولت را کاهش داد و انحصار دولتی را از بین 
برد. درست است که وضع معیشتی مردم سخت شده، اما آسان ترین کار که اختصاص 
کالابرگ برای شصت میلیون جمعیت کشور است، راهکار نیست. به جای اختصاص یک 
میلیارد دلار از حساب توسعه ملی به کالابرگ عین صواب است که مبلغ یارانه افزایش 

و یارانه به صورت نقدی پرداخت گردد.

هفته گذشــته با اعلام خبر قطعی شدن استیضاح وزیر اقتصاد، 
بلافاصله رئیس جمهور محتــرم با حضور در وزارت اقتصاد و در جمع 
وزیر و مدیران این وزارتخانه، نسبت به انتقادات مطرح شده در مورد 
عملکرد وزیر مربوطه و دولت در نحوه مدیریت نرخ ارز واکنش نشان داد.
مهم ترین بخش اظهارات آقای پزشکیان در این خصوص، بی ارتباط 
دانستن مدیریت این روزهای ارز به وزیر و وزارت اقتصاد بود، آنچنان 
که گفت: »تمام تصمیمات و سیاســتگذاری های اقتصادی در جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران سه قوه اتخاذ شده و اینکه 

بخواهیم یک نفر را مقصر جلوه دهیم بی انصافی است.«
اما این پاسخ به دلایلی نمی تواند پاسخی کامل و قانع کننده برای 
مردم باشــد. حتماً رئیس جمهور محترم از میزان اختیارات و قدرت 
اجرائی بالای دولت که عمــلًا بخش عمده بودجه و اختیارات اجرائی 
کشور را در دست دارد اطلاع دارد و با این آگاهی وارد عرصه مدیریت 

اجرائی کشور شده است.
با این شرایط ارجاع ماحصل مدیریت دولت یا وزارت اقتصاد به جایی 
بیرون از دولت به جای پذیرش اشتباهات یا تلاش برای جبران نقص ها، 
نه تنها مشکل را برطرف نمی کند بلکه هدیه ای بزرگ به مدیرانی است 
که به جای بازخواست از سوی مسئول بالادست خود در مورد عملکرد 
ضعیفشان، هر نوع عملکردشــان را بی نیاز از توضیح و قابل دفاع و 

توجیه تلقی می کنند!
از سوی دیگر این سؤال پیش می آید که اگر طبق گفته رئیس جمهور، 
آنچه امروز بر ســر بازار ارز آمده است را بی ارتباط به وزارت اقتصاد و 
حتی دولت و نتیجه جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه 
بدانیم، چرا چنین تصمیماتی که تا این حد بی سابقه زندگی و معیشت 
مردم را در وابستگی به صعود نرخ ارز دچار تلاطم کرده است، در دوره 
قبلی شورای اقتصادی سران سه قوه رخ نمی داد؟ مگر غیر از این است 
که در جمع سران قوا نسبت به چند ماه یا سه چهار سال قبل تنها تفاوت 
جایگزینی دکتر پزشکیان به جای شهید رئیسی و آمدن دولت چهاردهم 
به جای دولت ســیزدهم است؛آقای پزشکیان که بر کنترل قیمت ارز 
تاکید دارند. پس نمی توان این حد از نوسان قیمت ارز و سیاست های 
ارزی جدید که منجر به ثبت قیمت های عجیب امروزی برای ارز شده 
است را بی ارتباط با تیم اقتصادی دولت و وزیر اقتصاد دانست! و صرفاً 

مرتبط با جلسه شورای اقتصادی سران قوا تلقی کرد!
البته رئیس جمهور محترم در همین نشست اخیر با وزیر و مدیران 
وزارت اقتصاد که این چنین منکر تقصیر و نقش وزیر و وزارت اقتصاد 
در نوســانات بازار ارز و نتایج ناخوشایند آن شده، در بخشی دیگر از 
سخنان خود، این وزارتخانه را مغز متفکر اقتصاد کشور توصیف کرده و 
گفته است: »شما مسئولان و مدیران ارشد وزارت اقتصاد با اقدامات خود 
می توانید کشور را متحول و ساختار اقتصاد کشور را به گونه ای مدیریت 
کنید که علاوه بر رفع ناترازی ها، توسعه زیرساخت ها و رشد اقتصادی، 

مقوله مهم عدالت به عنوان مهم ترین دغدغه دولت نیز تحقق یابد«.
از سوی دیگر جناب رئیس جمهور کمتر از یک سال قبل نظری دیگر 
داشــت و روی انتقادش در مورد بازار ارز و تورم و گرانی )با حدی به 
مراتب بسیار کمتر از آنچه امروز شاهد آن هستیم( دولت سیزدهم بود 
و به سهم فراوان مسئولان و مدیران اجرائی در رفع یا ایجاد مشکلات 

اعتقاد داشت. 
به این بخــش از مصاحبه 21 فروردین امســال رئیس جمهور با 
خبرگــزاری ایلنا در قالب نماینده مردم تبریز در مجلس توجه کنید: 
»مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی، در رابطه 
با نابسامانی  های بازار ارز و طلا و همین طور شرایط اقتصادی کشور که 
بازارهای مختلف را با چالش و معیشــت مردم را با مشکلات و سختی 
همراه کرده است، گفت: ببینید مشکل اصلی که ما با آن مواجه هستیم 
نداشتن یک نقشه راه است. ظاهرا در تئوری می گوییم اما در عمل یک 
چنین نقشه ای را رسم نکردیم و در جایی هم که یک چنین برنامه ای 
می نویســیم یا نقشه راهی را طراحی می کنیم افرادی که برای اجرای 
این نقشــه انتخاب می کنیم، مهارت، علم و برنامه کافی برای اجرای 

چنین برنامه ای را ندارند.
وی ادامه داد: در نتیجه خیلی وقت ها وقتی با این آدم ها صحبت 
می کنیم می خواهیم برنامه ای بنویسیم که سیاست های کلی اجرائی و 
محقق شود، می گویند خب این که نمی تواند اجرا کند؛ در حالی که باید 
آدمی را مسئول کار کنیم که آن راه درست و رو به عملی شدن برنامه 
را بتواند طی کند و کار را به سرانجام برساند. ما افرادی را می گذاریم که 
نمی توانند آن راه را بروند و نتیجه اش هم مشکلاتی است که به وجود 
می آید.اصل سوءمدیریت همین است، من می گویم آدمی که تجربه، 
علم و مهــارت کافی برای اجرائی کردن اهداف برنامه را ندارد، اصولا 
نباید مســئولیت بپذیرد و نباید چنین آدمی را بگذارند ولی اوضاع و 

احوال همچنان ادامه دارد.
منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم در پاسخ به این سؤال که 
»الان که چنین افرادی در جایگاه های مسئولیت حضور دارند، آیا نیازی 
به تغییر و تحول احساس نمی شود؟«، ابراز داشت: این تصمیم برعهده 
آقای رئیس جمهور است که می خواهد در تیم خود تغییر ایجاد کند یا 
خیر؛ دولت بالاخره وعده هایی داده بوده، صحبت هایی که ریاست محترم 
جمهور داشته، قرار بود گرانی را کنترل کنند، تورم را حل کنند، نرخ 
ارز را تثبیت کنند و حتی روند قیمت ها کاهشــی شود، خب چه شد؟ 
می دانید که یکی از شاخصه های مسلمان عمل به تعهد است، حضرت 
علی)ع( زمانی که حاکم می شــود اولین سخنانی که بیان می کند در 
خطبه 16 نهج البلاغه آمده است که می فرماید »ذِمَّتِی بمَِا أقَُولُ رَهِینَةٌ 
وَ أنَاَ بهِِ زَعِیمٌ« یعنی گردنم را در مقابل صحبت هایی که می گویم گرو 
می گذارم. آن وقت مــا حرف هایی می زنیم که اجرا نمی کنیم و وقتی 
هم که اجرا نشد برای آن توجیه می آوریم. لذا من معتقدم باید دنبال 
آدم هایی گشت که این تئوری هایی که در ذهن مسئولان سیاسی کشور 

است را در اجرا عملیاتی کنند.«
حال ســؤال این اســت که از نظر جناب رئیس جمهور، دولت و 
وزارت خانه ها و افراد مســئول و مدیران در ایجاد یا رفع مشــکلات 
اقتصادی نقش دارند یا ندارند؟ یا اینکه در گذشــته داشتند اما امروز 
ندارند؟ اکنون نسبت به چند ماه گذشته و دولت قبل چه چیزی تغییر 
کرده اســت که دیروز دولت مقصر و ملزم به پاسخگویی بود اما امروز 

باید جای دیگری خارج از دولت دنبال مقصر بگردیم؟
هنوز چندماهی بیشــتر از صحبت های دکتر پزشــکیان در ایام 
انتخابات و مناظرات نگذشــته است که وی با تاکید و قرائت متنی از 
پیش نوشته شده می گفت:» نمی خواهم مردم مدام چشمشان به اخبار 
باشد تا ببینند فردا نرخ دلار بالا می رود یا پایین می آید. آیا واقعا فرق 

نمی کند چه کسی رئیس جمهور خواهد شد؟ بله واقعاً فرق می کند.«
رئیس جمهور مردمی ما حتمــاً اذعان دارد که مردم به وعده های 
داده شده از سوی مسئولان با نگاه امیدوارانه می نگرند و باید در مسیر 
تحقق این وعده ها بدون هیچ توجیه و شانه خالی کردن از بار مسئولیت 

تصمیم ها تا حد امکان تلاش کرد.
قطعاً رئیس جمهور محترم که سابقه طولانی در نمایندگی مجلس 
و تجربــه وزارت دارد، به خوبی می داند که با وجود هم اندیشــی ها و 
نشست های ضروری ســران قوا که می تواند بسیار مهم و گره گشا و 
عامل رفع موانع و هماهنگی امور باشد، این دولت است که با بیشترین 
اختیارات، سکاندار مدیریت کشور و مسئول اصلی حل مشکلات مردم 

و کشور است.
با این توصیف اســت که مردم می پرسند؛ مثلًا حذف ارز نیمایی و 
تصمیمات منجر به گرانی ارز، گران شدن خودرو و برخی اقلام دیگر، جز 
با نظر دولت و محوریت برخی مدیران و مشاوران آن گرفته شده است؟! 
آیا بی تدبیری در تنظیم بازار و گرانی بی سابقه اقلامی مثل سیب زمینی 
و میوه، جز به دولت و وزارت خانه مربوطه بر می گردد؟! آیا کم کاری در 
تامین به موقع سوخت نیروگاه ها و تحمیل قطع برق در زمستان به مردم، 
ارتباطی به دولت و وزارتخانه های این حوزه ندارد؟! مردم می پرسند، 
وزیر اقتصادی که امروز از نظر رئیس جمهور بی تقصیر اســت و نقشی 
در کنتــرل بازار ارز و مهار گرانی و تورم ندارد، چطور تا چند ماه قبل 
که مسئولیت نداشت، با توپ پر و نقادانه، عامل همه این عوامل آن هم 

در اندازه های کمتر از دوره مدیریت خود را دولت وقت می دانست؟
حتماً توجه به نقش مهم دولت و بازخواســت از وزیران و مدیران 
درباره عملکردشان و تلاش برای استفاده از حداکثر امکانات و اختیارات 
موجود، به جای وارد شدن در مسیر پر چالش توجیه یا دفاع از اشخاص، 
راه مطمئن تری برای تحقق موفقیت دولت و کسب رضایت مردم و عمل 

به وعده هاست. 

چه چیزی تغییر كرده است؟

یادداشت روز
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پزشکیان در آیین بزرگداشت چهلمین سال تاسیس وزارت اطلاعات: 

دولت، قدردان زحمات 
سربازان گمنام امام زمان)عج( است 

ولایتی: 

آمریکا بزرگ ترین
 دشمن مقاومت است

رئیس جمهــور گفت: دولت 
تلاش های  و  زحمــات  قدردان 
در  زمان  امام  گمنام  ســربازان 
عرصه های مختلف است و از آنها 
در مســیر ایفای مسئولیت های 
خود حمایت به عمل می آورد و در 
کنار آنها تلاش می کند با مدیریت 
کانون ها و بسترهای مستعد بروز 
اختلاف و ناآرامی دشــمن را در 

رسید به اهدافش ناکام بگذارد.
رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود 
در »یادواره سراسری شهدای جامعه 
اطلاعاتــی و بزرگداشــت چهلمین 
ســال تاســیس وزارت اطلاعات«، 
ضمــن تبریک این مناســبت اظهار 
داشت: امیرالمؤمنین می فرمایند که 
سلامت و امنیت دو نعمت بزرگ اما 
مجهول هســتند که تا وقتی از آنها 
برخورداریم، قدرشــان را نمی دانیم؛ 
امروز در عین حال که دشــمنان به 
دنبال ایجاد نارضایتــی و ناآرامی و 
سوار شدن بر امواج آن هستند، مردم 
برکت تلاش های سربازان گمنام  به 
امــام زمان )عج( در امنیت و آرامش 

زندگی می کنند.
وی با قدردانی از مجاهدت های 

 خاموش سربازان گمنام امام زمان )عج(
افزود: دشــمن امیدوار است با ایجاد 
اختلاف و نارضایتی میان قومیت ها، 
مذاهب و جنسیت ها و نیز کارگران، 
بازنشســتگان و گروه هــای مختلف 
اجتماعی دیگــر، در جامعه ناآرامی 
ایجاد کند، لــذا در کنار تلاش های 
دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی، ما 
مســئولین نیز وظیفه داریم عوامل، 
بســترها و کانون های ایجاد ناآرامی 
را که ممکن است مورد سوءاستفاده 

دشمن قرار گیرد، برطرف کنیم.
را  رئیس جمهور اختلاف و دعوا 
لبه پرتگاه توصیــف و تصریح کرد: 
این وحدت و انســجام است که ما را 
در برابر توطئه های دشمنان محفوظ 
نگاه می دارد. اگر دست در دست هم 
دهیم قادر خواهیم بود در برابر تمام 
توطئه ها بایستیم. ما در درون دولت 
نیز حول اجرای ســند چشم انداز و 
سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم 
رهبری، با یکدیگر وفاق و انســجام 

ایجاد کرده ایم.
پزشــکیان منیت را ریشه ایجاد 
اختلاف و تفرقه عنوان و خاطرنشان 
کرد: خداوند به ما تاکید فرموده که 

حتی در ارتباط با کسانی که دوست 
ما نیستند، با قلب گشاده، زبان ملایم 
و مهربان و با اخلاق خوش ســخن 
بگوییــم، تحمل خود را نســبت به 
همدیگر بالا ببریم و اگر نتوانســتیم 
مشکلی را حل کنیم، حداقل با زبان 

تلخ با دیگران برخورد نکنیم.
وی اضافه کرد: آموزه های اسلام 
به مــا تاکید می کنند کــه حتی با 
محکــوم و مجرم نیز با زبان خوش و 
محترمانــه برخورد کنیم و اگر بنا بر 
مجازات مجرمی بود، حتما به اندازه 
جرمی که مرتکب شده مجازات شود؛ 
وقتی این آموزه ها و دســتورات را با 
حقوق بشر مقایسه کنیم، می بینیم 
که منشور اخلاقی ما بسیار متعالی تر 
اســت و فقــط باید به دقــت به آن 

عمل کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه با بیان 
باید تــلاش کنیــم زمینه  اینکــه 
ســرمایه گذاری ایرانیــان داخــل و 
خارج از کشور در عرصه ایجاد رونق 
اظهار  فراهم کنیــم،  را  اقتصــادی 
داشت: دشــمن به دنبال این است 
کــه در دل ســرمایه گذاران هراس 
ایجاد و شکاف های اجتماعی را فعال 

کند، اما شما و ما باید در کنار هم با 
همکاری و هم افزایی همه ظرفیت ها 
و توانمندی ها، با تســهیل شــرایط 
مشــارکت همه ایرانیان در رشــد و 
رونق اقتصاد کشــور، مانع از تحقق 

اهداف دشمن شویم.
پزشــکیان تصریح کــرد: دولت 
قــدردان هم زحمــات و تلاش های 
ســربازان گمنــام امــام زمــان در 
عرصه هــای مختلف اســت و از آنها 
ایفای مسئولیت های خود  در مسیر 

حمایت به عمل می آورد.
پیش از ســخنان رئیس جمهور، 
وزیــر اطلاعــات نیز در ســخنانی 
گزارشــی مفصل از 40 سال تلاش 
مخلصانه و بی ادعای سربازان گمنام 

امام زمان )عج( ارائه کرد.
در این مراسم همچنین از منشور 
خدمات 40 ســاله و برنامه های آتی 
وزارت اطلاعــات، رونمایــی و تمبر 
چهلمیــن ســال تاســیس وزارت 
 نیز توســط دکتر پزشــکیان ابطال 

شد.
رئیس جمهور همچنین با اهدای 
لوح از خانواده های ۵ شــهید جامعه 

اطلاعاتی کشور تجلیل کرد.

مشــاور امور بین الملل رهبر 
رفتار  اینکه  بیان  با  انقلاب  معظم 
آمریکا در منطقه غرب آســیا و 
دیگر نقاط دنیا تغییر خواهد کرد، 
دشمن  بزرگ ترین  آمریکا  گفت: 

مقاومت است.
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین با علی اکبر ولایتی 
مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار ولایتی، ضمن تبریک 
پیروزی هــای اخیر مقاومت اســلامی 
و حماس در غزه، این دســتاوردها را 
نشــانه ای از اراده قوی ملت فلسطین 
و جبهــه مقاومــت در برابــر رژیــم 

صهیونیستی دانست.
وی این پیروزی ها را مایه افتخار و 
امید برای آزادی سرزمین های اشغالی 
و تحقق حقوق مشــروع فلسطینیان 

عنوان کرد.
ولایتی جبهه مقاومت را با وجود 
اتفاقات یک ســال اخیــر در منطقه 
همچنــان تعیین کننده دانســت و از 
آمریکا به عنوان بزرگ ترین دشــمن 

مقاومت نام برد.
مشاور امور بین الملل رهبر معظم 
انقلاب گفت: شرایط دنیا تغییر کرده و 

رفتار آمریکا هم در منطقه غرب آسیا و 
هم در دیگر نقاط دنیا تغییر خواهد کرد.
وی گفــت: رفتــار آمریــکا بــا 
 اوکرایــن و اروپا با اســرائیل هم تکرار 

خواهد شد.
در ادامه زیاد نخاله ضمن تشــکر 
و قدردانــی از حمایت هــای بی دریغ 
جمهوری اســلامی ایــران از مقاومت 
فلســطین، بر عزم و اراده قوی جبهه 
مقاومت بــرای ادامه مبــارزه با رژیم 

اشغالگر صهیونیستی تأکید کرد.
وی گفت: »پیروزی های اخیر تنها 
آغاز مسیر اســت و ما تا آزادی کامل 
قدس شــریف و تمام اراضی فلسطین 
از چنگال رژیم صهیونیستی، به مبارزه 
ادامه خواهیــم داد.« دبیرکل جنبش 
جهاد اســلامی همچنیــن بر اهمیت 
همبستگی میان گروه های مقاومت و 
نقش محوری جمهوری اسلامی ایران 
در این مســیر اشــاره کرد و افزود که 
این اتحاد می تواند به پیروزی نهائی و 
برچیده شدن رژیم اشغالگر کمک کند.
به گزارش ایرنا، نخاله ضمن انتقاد 
از مواضــع کشــورهای عربی و ضعف 
آنان در مقابل امپریالیسم غربی آمریکا 
را مهم ترین عامل تقویت صهیونیزم در 

منطقه عنوان کرد.

گفت و شنود

خسته نباشی!
گفت: وزیر خارجه ترامپ گفته اســت تمام برنامه های اعلام شده ترامپ 

با هوشمندی )!( انتخاب شده و باید اجرا شود!
 گفتم: خونه خرس و بادیه مــس؟! ترامپ دیوانه و برنامه ریزی 

هوشمندانه؟! حالا برنامه هایش چیست؟!
گفت: اخراج هزاران مقام و کارمند دولت سابق، انتقام گیری از رسانه های 
منتقد و منع ورود آنها به کاخ ســفید، زیر پا گذاشتن قوانین، گرفتن آزمون 
وفاداری از اطرافیان، تمایل به تصاحب ســرزمین های دیگران مثل  گرینلند، 

خلیج مکزیک، کانال پاناما، غزه، معادن اوکراین و ...       
گفتم: دیگه چی؟!

گفــت: برخی از تحلیلگران غربی معتقدند که ترامپ اعضای کابینه خود 
را از میان افراد صفر کیلومتر سیاسی و بی تجربه انتخاب کرده است تا بدون 
چون و چرا و بی آنکه از مسائل داخلی آمریکا و امور بین المللی باخبر باشند، 

دستورات ترامپ را اجرا کنند!
گفتم: یارو سوار الاغ بود و یکی از رهگذران گفت؛ خسته نباشی! 
یارو گفت؛ من که سوار الاغ هستم و خسته نمی شوم! رهگذر گفت؛ 

من هم با تو نبودم، به الاغ گفتم خسته نباشی!

شورای  پژوهشــگاه  رئیس 
اینکه همه  بــر  تاکید  با  نگهبان 
باید در برابر قانون یکسان باشند، 
گفت: باید قانون آینده روشــنی 
بــرای جامعه تنظیم و ترســیم 
 کرده و از منفعت افراد جلوگیری 

کند.
عباســعلی کدخدایی شــنبه در 
دومین آئیــن جایزه ملی قانون گفت: 
هدفی کــه از حاکمیت قانــون ذکر 
می شــود تضمین عدالت اســت بدان 
معنــا که ما از حکومت قانون و نظمی 
که در جامعه به وجود می آید، اطمینان 
حاصل کنیم تا مسیر زندگی مردم برای 

سعادت را هموار  کند.
وی افــزود: روشــی کــه درباره 
حاکمیت قانون مطرح می شود، برابری 
در برابر قانون است و همه باید در برابر 
قانون یکسان باشد اما چه شاخص های 
باید باشــد؛ اولین نکته شفافیت است 

کــه  در سیاســت های ابلاغــی مقام 
معظم رهبری به آن اشاره شده است. 
محور بعــدی پیش بینی پذیری قانون 
است تا امور اجتماعی را مختل نکند. 
باید قانون آینده روشــنی برای جامعه 
تنظیم و ترسیم کرده و از منفعت افراد 

جلوگیری کند.
کدخدایی اضافه کرد: گاهی قوانین 
مصوب مشکلاتی در حوزه اقتصادی و 
اجتماعی با فنی یا حوزه های دیگر موانع 

و مشکلاتی ایجاد می کند.
نتیجه حاکمیت

 قانون جلب اعتماد عمومی است
وی با اشــاره به اهمیت استقلال 
قضــات و نظارت بر اموال دولت گفت: 
نتیجه حاکمیت قانــون جلب اعتماد 
عمومی است و مردم احساس آرامش 
می کنند و به مسئولان و حاکمیت نظام 
اعتماد می کنند که کارهای که انجام 
می شــود در جهت خیر عمومی است. 

حاکمیت قانون باعث سواد سیاسی و 
اجماعی و رشــد و پیشرفت اقتصادی 

می شود.
طبق  کرد:  خاطرنشان  کدخدایی 
اساســی، حکومت در اســلام  قانون 
طبقاتی و فردی نیســت و برگرفته از 
آموزه های اصیل اسلامی است و  همه 

در برابر قانون برابر هستند.
وی افزود: حاکمیت قانون ریشه در 
تعالیم اسلامی ما دارد.  این نیست که ما 
آن را از کشورهای غربی گرفته باشیم.
این عضو شــورای نگهبان با بیان 
اینکــه چالش های حــوزه حاکمیت 
قانون چالش های مشخص است، گفت: 
غربی ها که درباره حاکمیت قانون حرف 
می زنند چه قانونــی را در قضیه رژیم 
صهیونیســتی اجرا کردند؟ کسی که 
رئیس جمهور آمریکا شــده، به عنوان 
مدعی حقوق بشــر و حاکمیت قانون 
است همه این ها را زیر پا گذاشته است.

در گذشته از عهدنامه مودت خارج شد.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی با 
افتخار به حاکمیت قانون اعتقاد دارد و 

در تلاش است آن را اجرائی کند.
این عضو شــورای نگهبان تاکید 
کرد: قوانین باید متقن، شفاف و حسب 
نیازهای روز بوده و از انسجام و استحکام 

بیشتری برخوردار باشد.
به گزارش ایسنا، این عضو شورای 
نگهبان افزود: تمام مجالس دنیا مراکزی 
دارند که به نمایندگان کمک می کند 
اگر قانونی خوب بود مصوب شود و اگر 
نبــود یا بهتر اســت بازگردد و مجددا 
بررسی شود.  من پیشنهادم این بود که 
چنین مرکزی می تواند به کمک مجلس 
باشد و اجازه بدهیم توجه بیشتری به 
مرکز پژوهش های مجلس شــود و اگر 
قانونی تصویب می شــود قابلیت اجرا 
داشــته باشد و به رفع مشکلات مردم 

توجه کرده و اثرگذار باشد.

کدخدایی:

 همه باید در برابر قانون یکسان باشند


